
 

 

 
 

Piediluco, 15 luglio 2010 
Squadra nazionale - Brest 2010 
 
Prot. n. 0427 
 
Spett. Società / Enti interessati 
Egr. Presidente F.I.C. 
Egr. Componenti il Consiglio Federale 
Egr. Segretario Generale F.I.C. 
 

e, p.c.  Spett. Comitati – Delegazioni Regionali F.I.C. 
Egr. Componenti C.T.N. 
A.N.A.C. 

Oggetto: Squadra Nazionale Italiana partecipante al Campionato del Mondo U23 
Brest (BLR) 19 – 26 Luglio 2010 

In base alle selezioni effettuate dai rispettivi Commissari Tecnici ed alla successiva ratifica del 
Consiglio Federale, si comunicano gli equipaggi partecipanti al Campionato del Mondo Under 23 
che avranno luogo a Brest (BLR): 

Under 23 Maschile  Società   Tecnico 

BM 1x  Zona Daniele   CLT Terni   Bagliano Walter 

BM 2x  Cagna Gabriele  S.C. Eridanea   Marigliano Pasquale 
Ustolin Federico  C.C. Saturnia 

BM 4x  Miccoli Bernardo  G.N. Fiamme Gialle  Colamonici Antonio 
Perino Paolo   S.S. Murcarolo 
Cardaioli Francesco  S.C. Padova 
Vicari Giuseppe  S.C. Ravenna 

BM 2-  Stradella Carlo  S.C. Lario   Marigliano Pasquale 
Wurzel Marius  S.C. Lario 

BM 4-  Paonessa Mario  G.N. Fiamme Gialle  Colamonici Antonio 
Fossi Francesco  G.N. Fiamme Gialle 
Capelli Vincenzo  C.C. Aniene 
Palmisano Andrea  C.C. Aniene 

BM 4+ Landi Massimiliano  G.N. Fiamme Gialle  Marigliano Pasquale 
Liuzzi Emanuele  R.Y.C. Savoia 
Agrillo Rosario  G.S. Fiamme Oro 
Ponti Simone   C.C. Napoli 
Bellucci Leonardo (Tim) C.N. Posillipo 

BM 8+ Ferrarese Simone  C.C. Saturnia   Colamonici Antonio 
Martini Simone  S.C. Trieste 
Addabbo Alessandro  C.N. Posillipo 
Infimo Fabio   C.N. Posillipo 
Parlato Luca   C.N. Stabia 
De Cristofaro Domenico C.N. Posillipo 
Peretti Michele  A.S. Canottieri Gavirate 
Papa Cristian   A.S. Canottieri Gavirate 
Vitucci Pietro (Tim.)  C.N. Posillipo 



 

 

 
 

Under 23 PL Maschile Società   Tecnico 

BLM 1x Boccuni Leonardo  S.C. Elpis Genova  Bagliano Walter 

BLM 2x Sacchini Tommaso  S.C. Pontedera  Marigliano Pasquale 
Babboni Davide  Marina Militare Sabaudia 

BLM 4x Zobec Mitja   S.C. Nettuno   Colamonici Antonio 
Zaharia Petru Alin  S.C. Armida 
Cereda Andrea  S.C. Tritium 
Buzzi Matteo   A.S Canottieri Gavirate 

BLM 2- Nicoletti Marcello  A.C. Moto Guzzi  Altobelli Vittorio 
Pinca Matteo   A.C. Moto Guzzi 

BLM 4- Amarante Catello  Marina Militare Sabaudia Marigliano Pasquale 
De Maria Luca  G.S. Fiamme Oro 
Motta Luca   S.C. Armida 
Regalbuto Corrado  CUS Pavia 

Riserve Calabrese Berardino  C.N. Stabia 
Di Liberti Alessandro  S.C. Telimar 
Jovanovic Alessio  S.S. Murcarolo 
Micheletti Andrea  A.S. Canottieri Gavirate 
Schisano Francesco  C.N. Stabia 

U23 e U23 PL Femminile Società   Tecnico 

BW 2x Menegatti Federica  S.C. Padova   Verdonkschot Josy 
Longatti Giulia  S.C. Lario 

BW 4x Ferrarini Martina  S.C. Viareggio  Verdonkschot Josy 
Palma Gaia   Sisport Fiat 
Bertolasi Sara  S.C. Varese 
Calabrese Valentina  A.S.Canottieri Gavirate 

BW 4-  Sacco Gioia   S.C. Firenze   Verdonkschot Josy 
Pizzamus Veronica  S.C. Saturnia 
Basadonna Laura  Sisport Fiat 
Novelli Marta   Sisport Fiat 

BLW 4x Pollini Giulia   S.C. Cernobbio  Verdonkschot Josy 
Noseda Sabrina  S.C. Lario 
Trivella Eleonora  S.C. Viareggio 
Battagin Deborah  S.C. Monate 



 

 

 
 
 
La trasferta sarà coordinata dal Direttore Tecnico, prof. Antonio Alfine il quale ricoprirà anche il 
ruolo di Team Manager. 
Le squadre saranno condotte dal Commissario Tecnico del Settore U23 maschile Antonio 
Baldacci e dal Commissario Tecnico del Settore U23 femminile Josy Verdonkschot, i quali si 
avvarranno della collaborazione di: 
 
- Altobelli Vittorio  Stagista Settore U23 maschile 
- Bagliano Walter  Stagista Settore U23 maschile 
- Benecchi Andrea  Collaboratore Settore Under 23 femminile 
- Colamonici Antonio Collaboratore Settore Under 23 maschile 
- Marigliano Pasquale Collaboratore Settore Under 23 maschile 
- Messina Andrea  Stagista Settore U23 femminile 
- Pucci Nicola  Medico 
- Lupi Raffaella  Fisioterapista 
 
Con i più cordiali saluti 
 
prof. Antonio Alfine 
Direttore Tecnico 



 

  

 
Roma, 15 luglio 2010 
Spett. Società / Enti affiliati 

e, p.c.  Spett. Comitati Regionali F.I.C. 
Spett. Delegazioni Regionali F.I.C. 
Egr. Componenti C.T.N. 
Spett. A.N.A.C. 

 

Oggetto: Squadra Nazionale Italiana partecipante al Campionato del Mondo U23 
Brest (BLR) 19 – 26 Luglio 2010 

Si trasmette lettera circolare del Direttore Tecnico circa quanto all’oggetto. Si comunica che i 
partecipanti al raduno soggiorneranno, a cura e spese federali, a Brest (BLR) presso: 

- Hotel Beloe Ozero - Village Beloe Ozero – Brest Region Tel +375 162 263700 
225026 Brest (BLR) 

 

Durata: da lunedì 19 Luglio a lunedì 26 2010. 
Si ricorda a tutti gli atleti che dovranno gareggiare con il “body” della Squadra Nazionale già 
consegnato.  
 
Si ricorda a tutti i partecipanti che è necessario il passaporto. 

Vista la durata della Regata e l’indispensabilità del libretto per la richiesta dei farmaci, i 
vogatori dovranno portarlo necessariamente con sé. 

 
Si ricorda a tutti i partecipanti che la normativa di rimborso delle spese viaggio – che avverrà a 
trasferta conclusa, cioè dopo il rientro in sede, facendo pervenire alla Segreteria del Centro 
Nazionale la documentazione prevista (scontrini autostradali o ricevute Telepass andata e ritorno 
compresi) – è la seguente: 

VIAGGIO Viaggio effettuato da 1 
sola persona 

Viaggio effettuato da 
persone 2 (guidatore + 1 
passeggero) 

Viaggio effettuato da 
persone 3 (guidatore + 2 
passeggeri) 

Viaggio con 
automezzo proprio 
(computo dei km 
calcolato dalla sede 
di allenamento) 

0,20 €/Km  
autostrada se 
documentata con 
scontrino originale  

0,25 €/Km 
Autostrada se 
documentata con 
scontrino originale  

0,30 €/Km  
autostrada se 
documentata con 
scontrino originale 

Ferrovia, servizi pubblici  Spesa documentata con viaggio in 2° classe 

Aereo Spesa sostenuta e documentata previa autorizzazione 

Nota: Al fine di uniformarsi al Regolamento in vigore, è obbligatorio presentare gli attestati 
di transito autostradale. Il computo chilometrico sarà calcolato per il viaggio di a/r 
dalla sede della società di appartenenza e/o dal Comune di residenza se ugualmente 
documentate, sulla base della tabella federale. 

In attesa di cortese riscontro si ringrazia per l’attenzione e si inviano i più cordiali 
saluti. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Monica De Luca 
 



 partenze internazionali

Il termine di presentazione al check-in è 2 ore prima  della partenza del volo

Numeri Utili 

Antonio Alfine (DT)

Agenzia 3EMMEViaggi - Sig.ra Liliana

Agenzia 3EMMEViaggi - Sig.Marco 

Village Beloe Ozero

225026 Brest 

app.to  h 7,30

19 luglio 2010  FCO/WAW AZ490 9,40 / 12,10 Antonio Squillace

26 luglio 2010 WAW/FCO AZ491 13,00 / 15,15 349 8605690

1 CAPELLI Vincenzo

2 LUPI Raffaella

3 PALMISANO Andrea

4 ZONA Daniele

18 luglio 2010 PMO/FCO AZ1794 19,30 / 2040

19 luglio 2010  FCO/WAW AZ490 9,40 / 12,10

26 luglio 2010 WAW/FCO AZ491 13,00 / 15,15

26 luglio 2010 FCO/PMO AZ1271 20,10 / 21,20

1 DI LIBERTI Alessandro

app.to  h 08,50

19 luglio 2010 MXP/WAW LO318 10,55/13,05 Elisa Pizzamiglio

26 luglio 2010 WAW/MXP LO317 7,50 / 10,05 339 3151750

1 BOCCUNI Leonardo

2 BUZZI Matteo

3 CEREDA Andrea

4 JOVANOVIC Alessio

5 MICHELETTI Andrea

6 NICOLETTI Marcello

7 PAPA Cristian

8 PERETTI Michele Guglielmo

9 PERINO Paolo

10 PINCA Matteo

11 REGALBUTO Corrado

12 STRADELLA Carlo

13 WURZEL Marius Franz

14 MOTTA Luca

15 ZAHARIA PETRU Alin

16 BASADONNA Laura

17 BATTAGIN Deborah

18 BERTOLASI Sara

19 CALABRESE Valentina

20 FERRARINI Martina

21 LONGATTI Giulia

22 MENEGATTI Federica

23 NOSEDA Sabrina

24 NOVELLI Marta

25 PALMA Gaia

26 PIZZAMUS Veronica

27 POLLINI Giulia 

28 SACCO Gioia

29 TRIVELLA Eleonora

30 BAGLIANO Valter

31 BENECCHI Andrea 

32 MESSINA Andrea

MILANO/VARSAVIA/MILANO

dal Comitato Organizzatore

ROMA/VARSAVIA/ROMA

Hotel  Beloe Ozero

All'arrivo a Varsavia  il trasferimento aereoporto/hotel e vic. verrà effettuato 

I biglietti emessi in formato elettronico dovranno essere ritirati direttamente al check-in 

cell.  368 3024524

tel.    06 5692300

cell.   348 3824239

MONDIALI U23 - Brest 19 - 26 Luglio 2010

Programma di viaggio

RICORDARE I PASSAPORTI GIA A VOI CONSEGNATI COMPLETI DI VISTI 



app.to  h 05,00

19 luglio 2010 NAP/FCO AZ1268 07,05 / 08,00 Dolores Conte

19 luglio 2010  FCO/WAW AZ490 9,40 / 12,10 329 6042939

26 luglio 2010 WAW/FCO AZ491 13,00 / 15,15

26 luglio 2010 FCO/NAP AZ1271 17,40 / 18,35

1 AGRILLO Rosario

2 BELLUCCI Leonardo

3 COLAMONICI Antonio

4 DE MARIA Luca 

5 LIUZZI Emanuele

6 PONTI Simone

7 ADDABBO Alessandro

8 DE CRISTOFARO Domenico

9 VITUCCI Pietro

10 INFIMO Fabio

19 luglio 2010  FCO/WAW AZ490 9,40 / 12,10

26 luglio 2010 WAW/FCO AZ491 13,00 / 15,15

26 luglio 2010 FCO/NAP AZ1271 17,40 / 18,35

AMARANTE Catello 

PAONESSA Mario

PARLATO Luca

SCHISANO Francesco

CALABRESE Bernardino

app.to  h 06,40

19 luglio 2010 VCE/MUC LH4093 8,40 / 09,55 Paola Adustini

19 luglio 2010 MUC/WAW LH3312 11.00/ 12.30 349 1230913

26 luglio 2010 WAW/MUC LH3313 13.10/ 14,45

26 luglio 2010 MUC/VCE LH4098 15,30 / 16,30

1 ALFINE Antonio

2 CARDAIOLI Francesco

3 MICCOLI Bernardo

4 USTOLIN Federico 

5 ZOBEC Mitja

6 FERRARESE Simone

7 MARTINI Simone

app.to  h 05,10

19 luglio 2010 FLR/MUC LH4079 07.10/08.25 Giulia Bellini

19 luglio 2010 MUC/WAW LH3312 11.00 / 12,30 340 2604886

26 luglio 2010 WAW/MUC LH3313 13.10 / 14,45

26 luglio 2010 MUC/FLR LH4076 16,50 / 18,25

1 BABBONI Davide

2 BALDACCI Antonio

3 FOSSI Francesco

4 PUCCI Nicola 

5 SACCHINI Tommaso

6 LANDI Massimiliano 

19 luglio 2010 BLQ/MUC LH3991 07.00/08.10

19 luglio 2010 MUC/WAW LH3312 11.00/12.30

26 luglio 2010 WAW/MUC LH3313 13.10/14.45

26 luglio 2010 MUC/BLQ LH3986 15,20 / 16,30

VICARI Giuseppe

CAGNA Gabriele

BOLOGNA/MONACO/VARSAVIA/MONACO/BOLOGNA

FIRENZE/MONACO/VARSAVIA/MONACO/FIRENZE

VENEZIA/MONACO/VARSAVIA/MONACO/VENEZIA

I nominativi di seguito indicati all'andata avranno il trasferimento fino a Roma con Pulmino che partirà

alle 04,15 a.m.del 19/07/2010 - appuntamento di fronte al CN Stabia (vicino cinema/Teatro MONTIL) 

NAPOLI/ROMA/VARSAVIA/ROMA/NAPOLI


